- 1 -

广西中医药大学文件

桂中医大人〔2017〕122 号

广西中医药大学关于做好庆祝 2017 年教师节

有关工作的通知

学校各单位、部门：

今年 9月 10 日是我国第 33 个教师节。为做好教师节庆祝工

作，营造尊师重教的浓厚氛围，进一步提升广大教师教书育人的

积极性和创造性，根据教育部《关于做好庆祝 2017 年教师节有

关工作的通知》(教师〔2017〕6 号)和自治区教育厅《关于做好

庆祝 2017 年教师节有关工作的通知(桂教师范〔2017〕43 号)文

件精神，结合学校实际，现将我校庆祝 2017 年教师节有关工作通

知如下：

一、2017 年教师节主题

- 2 -

2017 年教师节主题是“迎接党的十九大，做好学生引路人”。

要求各单位、部门围绕主题，在党的十九大即将召开之际，组织

好 2017 年教师节庆祝活动，全面展示党的十八大以来在习近平总

书记教育思想指引下，教育和教师工作取得的新进展新成效，教

师队伍呈现的新形象新风貌，大力营造尊师重教的浓厚社会氛围，

团结凝聚全系统的力量，为实现“两个一百年”奋斗目标、实现

中华民族伟大复兴中国梦作出新贡献。

二、2017 年教师节活动安排

（一）开展宣传教育活动

要求各单位、部门围绕 2017 年教师节主题，认真开展学习贯

彻习近平总书记对黄大年先进事迹重要指示精神，组织教师集中

收看纪录片《时代楷模：黄大年先进事迹》，广泛开展教师职业理

想、职业精神和职业道德教育活动。通过学校主页、宣传栏、官

方微博和微信平台等多种媒体形式，大力宣传近年我校加强教师

队伍建设的政策和成就，报道优秀教师的先进事迹，不断激发广

大教师的职业荣誉感、责任感和使命感，形成广大教师人人争做

“四有”（有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心）、

“五真”（真信念、真自信、真责任、真学问、真功夫）好老师的

良好局面。

时间：2017 年 9～10 月。

负责单位：宣传部、教师思想教育工作部、各教学单位。

（二）开展教师节走访慰问教师代表活动

学校在教师节前后开展走访慰问教师代表活动，重点走访慰

- 3 -

问一线教师、离退休教师、生活困难教师，了解、解决教师工作、

生活中的实际困难，听取教师对学校管理、服务等方面的意见建

议，给教师送去学校的关怀和温暖。

时间：2017 年 9月 6～12 日。

负责单位：人事处、党办、校办、离退处、各教学单位。

（三）召开第 33个教师节庆祝大会

学校组织召开第 33 个教师节庆祝大会，向广大教师致以节日

的慰问，对过去一年在工作中取得突出成绩的优秀教职工和集体

进行表彰。

时间：9月 8日。

负责单位：人事处、校办、党办。

（四）开展“师德师风建设主题活动月”活动

以“强师德、铸师魂、树师风”为主题，在全校组织开展“五

个一”系列活动，即举办一场专题培训报告会、建立一个主题微

信群、组织一次专题讲座、开展一次学习大讨论、签订一份书面

承诺书。

时间：2017 年 9月 10 日～10 月 10 日。

负责单位：教师思想教育工作部、党办、校办、宣传部、各

教学单位。

三、有关工作要求

各单位、部门要高度重视庆祝 2017 年教师节有关工作，进一

步巩固和拓展党的群众路线教育实践活动和“三严三实”专题教

育成果，贯彻“两学一做”学习教育常态化制度化要求，突出“美”，

- 4 -

强调“实”，做到“广”，严格执行“八项规定”，力戒形式主义，

反对铺张浪费、奢靡之风。要本着务实、节约、隆重、简朴的原

则，开展形式多样的教师节庆祝活动，努力营造庄重、喜庆、尊

师、重教的节日氛围，让广大教师过一个喜庆祥和的节日。

广西中医药大学

2017 年 9月 1日

广西中医药大学校长办公室 2017年 9月 4日印发